
ZARZĄDZENIE NR III.476.2022 
WÓJTA GMINY SULIKÓW 

z dnia 15 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad wydatkowania środków na zakup preferencyjny paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych znajdujących się na terenie Gminy Sulików 

Działając na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) Wójt Gminy Sulików zarządza, co następuje: 

§ 1. Ustalam zasady wydatkowania środków na zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych znajdujących się na terenie Gminy Sulików, stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Powołuje następujący skład osobowy komisji do rozpatrywania wniosków o zakup preferencyjny 
paliwa stałego: 

1) Katarzyna Kasza – przewodnicząca, 

2) Paulina Milanowska– zastępca przewodniczącej, 

3) Patrycja Maroń – członek. 

2. Dopuszcza się prace komisji w dwuosobowym składzie. 

§ 3. Do zadań komisji należy: 

1) przegląd wniosków w sprawie zakupu preferencyjnego paliwa stałego pod kątem spełniania wymagań 
uprawniających do tego zakupu, określonych w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych; 

2) wyłonienie wniosków do realizacji zgodnie z opracowanymi zasadami wydatkowania środków na zakup 
preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw domowych oraz sporządzanie listy osób uprawnionych do 
zakupu preferencyjnego paliwa stałego; 

3) sporządzanie protokołów z posiedzeń i przedkładanie ich do zatwierdzenia Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Wójta. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Sulików 
 
 

Robert Starzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 175F0AF7-E5A9-4FDE-8D5F-20C41533C35B. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr III.476.2022 

Wójta Gminy Sulików 

z dnia 15 listopada 2022 r. 

Zasady 

wydatkowania środków na zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw domowych znajdujących się 
na terenie Gminy Sulików 

§ 1. 1. Określa się zasady wydatkowania środków na zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych znajdujących się na terenie Gminy Sulików; 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

- gospodarstwie domowym- rozumie się przez to gospodarstwo domowe w rozumieniu ustawy z dnia 
27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych, prowadzone 
na terenie Gminy Sulików. 

3. Źródłem pokrycia wydatków będą środki własne osób fizycznych wnioskujących o zakup paliwa stałego; 
Na podstawie zgłoszonego przez mieszkańców Gminy Sulików zapotrzebowania Gmina zapewnieni 
w budżecie finansowanie zadań określonych ustawą o zakupie preferencyjnym paliwa stałego. 

§ 2. 1. Zakup preferencyjny paliwa stałego będzie odbywał się na podstawie złożonego wniosku w trybie 
ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych; 

2. Komisja dokonuje oceny wniosków pod kątem spełniania wymagań uprawniających do tego zakupu, 
określonych w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych i na podstawie oceny sporządza wykaz wnioskodawców spełniających wymagania 
uprawniające do zakupu preferencyjnego paliwa stałego. Wnioski niezakwalifikowane do zakupu 
preferencyjnego paliwa stałego umieszcza się w wykazie Wnioskodawców niespełniających wymagań 
uprawniających do zakupu tego paliwa. Wykazy stanowią załączniki do protokołu z posiedzeń komisji. 

3. Posiedzenia komisji odbywają się nie rzadziej niż raz na tydzień. 

4. Wnioskodawca po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku zostanie powiadomiony o: 

1) konieczności dokonania płatności za zamówiony węgiel – wpłaty za węgiel będą dokonywane przelewem 
na wskazany rachunek bankowy Gminy w terminie 2 dni od dnia powiadomienia. Gmina zastrzega sobie 
prawo do dwukrotnego telefonicznego powiadomienia. Bezskuteczne dwukrotne powiadomienie 
telefoniczne ze strony Gminy spowoduje przesunięcie Wniosku na koniec listy osób uprawnionych do 
zakupu preferencyjnego. Niedokonanie wpłaty spowoduje przesunięcie na koniec listy. 

2) Po dokonaniu wpłaty Wnioskodawca obowiązany będzie do przedłożenia dokumentu potwierdzającego 
dokonanie płatności oraz w przypadku podpisania przez Gminę umowy z co najmniej dwoma składami 
opału, do wskazania punktu odbioru tego paliwa. Gmina poinformuje Wnioskodawcę o miejscach 
składowania opału oraz wystawi Wnioskodawcy fakturę i umieści Wnioskodawcę na liście osób 
uprawnionych do jego odbioru. Osoba reprezentująca dane gospodarstwo będzie mogła odebrać 
zamówiony węgiel z miejsca jego składowania, w terminie wskazanym przez Gminę, nie dłuższym niż 
5 dni od dnia powiadomienia. Dwukrotne, bezskuteczne wskazanie terminu odbioru węgla spowoduje 
przesunięcie na koniec listy uprawnionych do odbioru węgla, a w przypadku braku paliwa stałego, nastąpi 
zwrot środków na konto Wnioskodawcy. 

5. Wnioski o zakup preferencyjny paliwa stałego będą rozpatrywane według kolejności wpływu do urzędu, 
adekwatnie do posiadanych zasobów węglowych oraz środków zabezpieczonych na ten cel w uchwale 
budżetowej. 

6. Wnioskodawcy nie przysługują żadne roszczenia z tytułu dokonanych wpłat na poczet zakupu węgla po 
preferencyjnej cenie w przypadku jego braku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 175F0AF7-E5A9-4FDE-8D5F-20C41533C35B. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6



